


Budova školy

 Budova naší 
školy se nachází  
na okraji sídlištní 
části Mladé Boleslavi 
(Severní město).



 Celý název školy:
Základní škola 
a Mateřská škola 
Mladá Boleslav, 
Václavkova 1040, 
příspěvková  
organizace

 Adresa:
Václavkova 1040, 
Mladá Boleslav
293 01

Budova školy

e-mail: skola@8zsmb.cz



Budova školy

 Školu navštěvuje 
570 žáků.

 Průměrný počet žáků 
ve třídě na prvním 
stupni 23.

 V každém ročníku 
na prvním stupni   
jsou tři
paralelní třídy.



Budova školy

 V letních měsících 
roku 2020 byly 
provedeny úpravy 
k zajištění 
bezbariérovosti  
budovy. 



Budova školy

 Kromě bezbariérového 
vstupu byl vybudován 
výtah a nové sociální 
zařízení pro vozíčkáře.       



Vstupní hala

 Ve vstupní hale 
mají žáci k dispozici 
kromě recepce i místo 
k posezení mezi 
vyučováním.



První třídy

 Ve školním roce 
2021/2022 počítáme 
s  otevřením tří prvních 
tříd.

 Alespoň v jedné 
z nich bude rozšířena    
tělesná výchova 
o jednu hodinu týdně.

 Tato hodina je 
věnována seznámení se  
s různými sportovními odvětvími, 
např.: tenis, atletika, bruslení, minibasketbal a jiné míčové hry 
i k dalšímu tělesnému rozvoji.



Prvky angličtiny

 Alespoň ve dvou 
prvních třídách 
plánujeme výuku 
s prvky anglického 
jazyka. 

Pohled do první třídy – tabule s interaktivní obrazovkou.



První třídy

 V každé třídě 
na prvním stupni je    
také interaktivní 
tabule.



Styl výuky

 Na naší škole 
preferujeme na prvním 
stupni činnostní učení.

 Pedagogové si v této 
oblasti neustále 
prohlubují své 
vzdělání v rámci    
DVPP, připravují pro 
žáky různé pomůcky.

 Do výuky jsou 
zařazovány i celodenní projekty.



Péče o nadané

 Škola spolupracuje 
s nadací Qiido, která 
podporuje talentované    
žáky.  

 V rámci podpůrných 
opatření pro nadané 
žáky nabízíme tzv. 
obohacující hodiny. 
Tyto hodiny jsou 
určeny pro žáky 
ve 2. – 5. ročníku.

Úvod k pokusům s povrchovým napětím 
Obohacující hodiny pro 4. a 5. ročník.



Interiér školy

 Snahou všech   
pracovníků školy je, 
aby se žáci cítili 
ve škole příjemně. 

 K tomu slouží 
i vyzdobené chodby 
a další prostory školy.



Interiér školy



Interiér školy



Knihovna

 K hlubšímu rozvoji  
čtenářských   
dovedností slouží 
školní knihovna, 
která je k dispozici 
celým třídám 
i jednotlivým žákům.



Družiny

 Žáci prvních 
až třetích ročníků 
mohou navštěvovat 
školní družinu.

 V budově je pět
nově vybavených 
družin.



Družiny

 Cena za využití této    
služby je v tomto 
školním roce 150 Kč.



Odborné učebny

 V dnešní moderní 
době je samozřejmostí, 
že děti zvládají práci 
s počítači a další 
digitální technikou.

 Rozvoji těchto 
dovedností 
napomáhají v naší 
škole dvě počítačové 
učebny. 

Pohled do „velké“ učebny informatiky – nově zrekonstruováno léto 2020.



 Malá učebna 
informatiky 
slouží hlavně 
žákům z druhého 
stupně. Informatiku 
vyučujeme 
od 5. do 9. ročníku.

 Kromě počítačů je 
tato učebna 
vybavena také 
dataprojektorem. 

Odborné učebny

 Dataprojektory jsou i standardním vybavením

všech odborných a většiny kmenových učeben.



Odborné učebny

 Jednou z odborných 
učeben je učebna 
cizích jazyků.

 K individuální práci 
využívají žáci 
počítače, interaktivní     
tabuli a mnoho nově 
nakoupených
výukových materiálů.



 Před Vánoci využili 
kuchyňku i žáci 
prvního stupně.

 Vzniklo mnoho 
pěkných voňavých 
perníčků.

Odborné učebny



Odborné učebny



 Další z odborných 
učeben je učebna 
chemie.

 Žáci ve výuce využívají 
i chemickou laboratoř.

Odborné učebny



 V létě 2020 došlo 
k vybudování nové
učebny fyziky.

 Kromě moderního 
interiéru získala škola 
i nové pomůcky 
pro výuku fyziky.

Odborné učebny



 Učebna výtvarné 
výchovy umožňuje 
žákům tvořit mimo 
svoji kmenovou 
třídu.

 Poznat výtvarná díla 
světových mistrů 
mohou žáci  
prostřednictvím 
promítací plochy
s interaktivním    
dataprojektorem.

Odborné učebny



Odborné učebny

 Výtvarné činnosti
zpestřuje žákům 
možnost tvořit
v keramické dílně.



 K výuce pracovních 
činností slouží školní 
dílna.

Odborné učebny



 Rozvoji tělesné 
zdatnosti slouží 
dvě tělocvičny.

Tělesná výchova



 V teplých měsících 
využíváme stadion 
za školou.

 K dispozici jsou zde 
fotbalové hřiště, 
atletický ovál 
s umělým povrchem, 
dvě doskočiště, čtyři 
běžecké dráhy aj.

 K výuce dopravní 
výchovy slouží 
zrekonstruované 
dopravní hřiště.

Tělesná výchova



 Jarní, letní a podzimní 
měsíce mohou žáci 
trávit velké přestávky 
v nově zrekonstruova –
ném atriu.

 Kromě toho je atrium 
využíváno k výuce     
jako venkovní 
učebna.

atrium

výtah



Budova školy

 Letos Vás rádi 
přivítáme u zápisu, 
který proběhne 
pravděpodobně 
on-line formou. 

 Více informací získáte 
na našich webových 
stránkách v záložce 
„Zápis do 1. třídy“ 
www.8zsmb.cz

http://www.8zsmb.cz/



